Satur, quia sua excellēt̄ res est, quæ succū delectabilissi
mū facit. Se. Vinū igif erit Robub. Bra. Duo exigū
tur, vt aliqđ sit Robub, vnū, qđ sit succus, aliud, qđ sit in
spissatus ad formā mellis: In alijs succis ad Sapā ipsam
exéplū sumimus, qñ de eoꝝ inspissatione tractam⁹, fiat
ad formā Rob, vel Robub. i. ad formā Sap̄: Ois ergo in
spissatus succus Robub d̄r, sed p excellētiam Sapā sim-
plici vocabulo Robub vocat: vt aut̄ ꝑe fit Robub, op⁹
est in p̄mis, qđ succus defecat⁹ sit, deinde p solis, aut ignis
calore tm̄ inspissat, vt sine corruptiōe longo tpe seruant
possit: vnde Ferrariēses mulieres p duos, & tres annos sa-
pam integrā seruant. Antiq̄ duo ḡna Sapæ, imo tria ha-
bebant, p varias cocturas distincta: vnū gen⁹ erat, quod
ebulliendo, ad tertia partē resolutebāt: aliud ad dimidiū:
pm̄ a Græcis σερπιος, n̄ ē τημα. i. Sireū vel hepsema, Latī
ni sapaz vocant: s̄m Desfrutū d̄r: hoc Pli.lib.xiiii. cap. ix.
docet, Inqens, Nā Sireū, qđ alij hepsema, n̄i sapam ap-
pellant, Ingenij, nō naturæ opus est, musto vsq; ad tertia
partē mēsuræ decocto: quod vbi factū ad dimidiū est, de-
frutū vocamus: oīa in adulteriū mellis excogitata: Et lib.
23. cap. ij. inqt, vino cognata res sapa ē, vino decocto, do-
nec tertia pars sup̄sit: ex albo hoc melius. Se. Igif ex tri-
bus partibus duas resolutebāt in Sapæ? Bra. Ita ē. Se.
Ego aut̄ Pliniū intelligebā qđ tm̄ tertia pars resoluereſ,
& due relinquenteſ. Fra. Ille n̄ n̄ est Plini⁹ sensus, qđ
ostēdit cū ex hoc capi. ij. lib. 23. vbi inqt, decocto donec
tertia pars sup̄sit, siqdē superest tertia ps, indiciūz est, qđ
aliæ duæ p̄tes euanuere: Immo & illud ex illo loco noni
capitis lib. 14. colligi p̄t, vbi inqt, Musto vsq; ad tertiaꝝ
ptē mensuræ decocto: sed q̄a hæc verba non magis id fi-
gnificant, q̄; qđ sola tertia ps resoluatur, ppea id qđ seqꝝ
ostendit, qđ duæ partes resoluti debēt, & vna sup̄esse: Seg-
tur aut̄ quod vbi sc̄m ad dimidiū est, Desfrutū vocamus
ac si dicat, Sapa est quoties, adeo resoluti vt tertia pars su-
persit: at in hac resolutiōe qñ ad dimidiū p̄uenit, desfru-
tū vocam⁹: cū vero vsq; ad resolutionē duar̄ partiū trāsi-
tus fit, est Sapa, vel Hepsema, ab Hippocrate Hepsetom

Vocatur: Nonius aut dicit suo spē sapā vocatā esse Mel
 Iaciū, forte q̄a Mel recipiebat, vt nōnullæ ex nīis mulie
 tribus faciūt: vel q̄a loco mellis vtebanſ: Cui dulcedinē
 repr̄sentat: Est & tertiu genus, qđ fit ex resolutione vnius p
 tis ex trib⁹, & calœnū appellabat. Se. Q d nīæ mulie
 res singulis annis parāt, q̄o appellari dī, Aut i quo ḡne
 ponendū est? Bra. Non est defutū, neq; Sapa, neq; Ca
 lœnū, q̄a ex qnq; partibus quatuor resoluūt: forte q̄a vi
 na nīa Ferrariensia adeo potētia non sunt, ex qnq; n. si
 tulis adeo busliunt, ut una tr̄m relinquat: Quæ aut me
 liorē & suauiorē sapā parare uolunt, uas bene maturas
 deligunt, & pinsunt: aliter nō est suauis sapa, & quā faci
 le putrescit: ut aut qdā acor e sapa adimaf, mulieres nīæ
 cydonia iniiciunt, ut simul bulliant: Si Cydonijs carerent,
 poma alterius ḡnis, mō dulcia sint, accipiūt: Decipiunt
 aut Recentes, q uolunt hoc Tertiū gen⁹ sapæ dici carenū
 q̄a tertia parte careat: Immo illius sniæ fuit Isidorus: at
 res aliter est: nā calenū dī a Caleno oppido, & Caleno
 monte, q distat. 14. millibus passuū plus minus a capua
 capite & p̄maria olim Cāpaniæ urbe: Nunc oppidis Fer
 rariæ ppinqs uix siliſ est: Distatq; Calenus mons a Sessa
 nunc urbe, non Sinuesſa, quatuor millibus passuū plus,
 minus: In caleno aut monte nūc nec oppidi uestigia ex
 tant: Hac hyeme ea loca uisitauimus, qm ab antiq̄ cele
 brata sunt, cū illustriss. Princeps & patron⁹ meus Hercu
 les Estensis Dux Ferrariæ quartus Neapolí ad Carolum
 v. Imperatore pfisceret, Ad calenum móte eq̄tauim⁹,
 uina calena bibimus, q̄ suauissima sunt: ppea Horatius
 uolens Mæcenatē allicere ex uino, ut secū in Coena sit li
 bro. i. Carminum. Ode. ii. Inqt, Prælo domitam caleno,
 Tu bipes uuam: & Iuuinalis. Molle calenū porrectura
 uiro. Se. Vuaꝝ igiē ḡna, magis & minus Sapam cog
 faciunt? Bra. Ita ē, q̄a calena uina ut sapæ pfectioñ
 & formaz enanciseret, solū indigebant resolutiōe uni
 partis ex tribus: Nīa aut uina indigent resolutione qua
 tuor partiū ex qnq;: Immo & ex Caleno móte phalernia
 uina, nigra dulcia & spumantia ueniūt: nūc is locus, idē